

# ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO DE [REDACTED] S.A

CONCEPTOS	Notas de la Memoria	(Debe) Haber	
		31-dic-09	31-dic-08
<b>A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias</b>		<b>275.400,54</b>	<b>252.284,44</b>
<b>Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>			
I. Por valoración instrumentos financieros.			
1. Activos financieros disponibles para la venta.			
2. Otros ingresos/gastos.			
II. Por coberturas de flujos de efectivo.			
III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos.			
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes.			
V. Efecto impositivo.			
<b>B) Total Ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto (I+II+III+IV+V)</b>			
<b>Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias</b>			
VI. Por valoración de instrumentos financieros.			
1. Activos financieros disponibles para la venta.			
2. Otros ingresos/gastos.			
VII. Por coberturas de flujos de efectivo.			
VIII. Subvenciones, donaciones y legados recibidos.			
IX. Efecto impositivo.			
<b>C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias (VI+VII+VIII+IX)</b>			
<b>TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A + B + C)</b>		<b>275.400,54</b>	<b>252.284,44</b>

# BALANCE DE XXXXXXXXXX S.A

ACTIVO	Notas de la Memoria	31-dic-09	31-dic-08	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas de la Memoria	31-dic-09	31-dic-08
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>2.380.188,61</b>	<b>2.541.917,07</b>	<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>2.051.892,88</b>	<b>2.031.632,34</b>
<b>I. Inmovilizado Intangible</b>	<b>5A</b>		<b>14.111,72</b>	<b>A-1) Fondos Propios</b>	<b>7A</b>	<b>2.051.892,88</b>	<b>2.031.632,34</b>
1. Desarrollo				<b>I. Capital</b>		<b>2.051.892,88</b>	<b>2.031.632,34</b>
2. Calculos				1. Capital suscrito		7.394.157,80	7.819.797,80
3. Patentes, marcas, derechos y similares				2. Capital no suscrito			
4. Fondo de Comercio							
5. Aplicaciones informáticas			14.111,72	<b>II. Prima de Emisión</b>			
6. Otro inmovilizado intangible							
<b>II. Inmovilizado Material</b>	<b>5B</b>	<b>2.249.277,56</b>	<b>2.438.551,57</b>	<b>III. Reservas</b>		<b>512.831,40</b>	<b>563.859,40</b>
1. Terrenos y Construcciones		1.402.872,73	1.433.682,11	1. Legal y estatutos		512.831,40	563.859,40
2. Instalaciones, mobiliario y otro inmovilizado material		708.304,83	100.000,19	2. Otras reservas			
3. Inmovilizado de equipo y antenas							
<b>III. Inversiones Inmobiliarias</b>				<b>IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propio)</b>			
1. Terrenos							
2. Construcciones				<b>V. Resultados de ejercicios anteriores</b>		<b>-1.200.496,06</b>	<b>-1.662.886,50</b>
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>				1. Acuerdos			
1. Instrumentos del patrimonio				2. Resultados negativos de ejercicios anteriores		-1.200.496,06	-1.662.886,50
2. Créditos a empresas							
3. Valores representativos de deuda				<b>VI. Otras aportaciones de socios</b>			
4. Derivados							
5. Otros activos financieros				<b>VII. Resultado del ejercicio</b>		<b>278.400,84</b>	<b>252.286,44</b>
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>5C</b>	<b>9.350,00</b>	<b>9.350,00</b>	<b>VIII. (Dividendo a cuenta)</b>			
1. Instrumentos del patrimonio							
2. Créditos a empresas				<b>IX. Otros instrumentos de patrimonio neto</b>			
3. Valores representativos de deuda							
4. Derivados				<b>A-2) Ajustes por cambio de valor</b>			
5. Otros activos financieros		9.350,00	9.350,00	<b>I. Activos financieros disponibles para la venta</b>			
<b>VI. Activos por impuesto diferido</b>	<b>5D</b>	<b>121.561,05</b>	<b>179.902,84</b>	<b>II. Operaciones de cobertura</b>			
				<b>III. Otras</b>			
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>4.902.979,99</b>	<b>4.680.311,12</b>	<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>			
<b>I. Activos no corrientes mantenidos para la venta</b>							
<b>II. Existencias</b>	<b>6A</b>	<b>933.599,14</b>	<b>1.194.872,03</b>	<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>1.860.574,14</b>	<b>1.664.514,72</b>
1. Cervezas		879.521,08	111.981,07	<b>I. Provisiones a largo plazo</b>			
2. Materias primas y otros aprovisionamientos		495.960,94	490.470,78	1. Obligaciones por pensiones a largo plazo al personal			
3. Productos en curso		8.577,02	32.804,08	2. Actas de los comités administrativos			
4. Inventario terminado		208.635,18	251.175,04	3. Provisiones por reestructuración			
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados				4. Otras provisiones			
6. Anticipos a proveedores				<b>II. Deudas a largo plazo</b>		<b>1.660.674,14</b>	<b>1.620.581,75</b>
<b>III. Deudores comerciales y otros cuentas a cobrar</b>	<b>6B</b>	<b>3.559.333,72</b>	<b>3.218.439,85</b>	1. Obligaciones y otros valores negociables			
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		3.364.570,58	3.135.638,16	2. Préstamos con garantía de crédito	<b>7B1</b>	1.644.556,47	1.659.425,80
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas				3. Acuerdos por reestructuración financiera		86.117,77	58.878,87
3. Subsidios fiscales		104.192,01	87.184,01	4. Derivados			
4. Personal		7.130,68	20.139,24	5. Otros pasivos financieros			
5. Activos por impuesto corriente				<b>III. Indebidto con empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>			
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas		3.755,14	5.677,65				
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos				<b>IV. Pasivos por impuesto diferido</b>			<b>26.012,62</b>
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>				<b>V. Periodificaciones a largo plazo</b>			
1. Instrumentos del patrimonio							
2. Créditos a empresas				<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>3.370.801,58</b>	<b>3.026.081,08</b>
3. Valores representativos de deuda				<b>I. Pasivos circulantes por operaciones ordinarias para la venta</b>			
4. Derivados				<b>II. Provisiones a corto plazo</b>			
5. Otros activos financieros							
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>				<b>III. Deudas a corto plazo</b>	<b>7C1</b>	<b>1.112.950,43</b>	<b>1.700.846,69</b>
1. Instrumentos del patrimonio				1. Obligaciones y otros valores negociables			
2. Créditos a empresas				2. Préstamos con garantía de crédito		1.075.067,82	1.651.565,32
3. Valores representativos de deuda				3. Acuerdos por reestructuración financiera		12.785,37	47.538,84
4. Derivados				4. Derivados			
5. Otros activos financieros				5. Otros pasivos financieros		27.177,29	1.200,83
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>		<b>166.226,94</b>	<b>171.520,29</b>	<b>IV. Indebidto con empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>			
<b>VII. Efectivos y otros activos líquidos equivalentes</b>		<b>245.720,19</b>	<b>95.910,95</b>	<b>V. Acuerdos comerciales y otros cuentas a pagar</b>	<b>7C2</b>	<b>2.257.611,15</b>	<b>1.925.234,29</b>
1. Tesorería		215.703,15	85.920,94	1. Proveedores		1.656.386,49	1.397.204,31
2. Otros activos líquidos equivalentes				2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas			
				3. Acuerdos varios		387.076,87	373.507,80
				4. Personal (previsiones pendientes de pago)		120.861,89	64.792,67
				5. Pasivos por impuesto corriente			
				6. Otros deudas con las Administraciones Públicas		130.434,87	88.478,71
				7. Anticipo de clientes			
				<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>			
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>		<b>7.283.168,60</b>	<b>7.322.228,19</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>		<b>7.283.168,60</b>	<b>7.322.228,19</b>

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DE S.A**

CONCEPTOS	Miles de la Moneda	(Debe) Haber	
		31-dic-09	31-dic-08
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
1. Importe neto de la cifra de negocios	<b>8A</b>	8.233.687,79	8.234.216,19
a) Ventas		8.228.215,75	8.219.526,94
b) Prestaciones de servicios		5.472,04	14.789,25
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		-267.925,40	75.467,58
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo			
4. Aprovisionamientos	<b>8B</b>	-3.590.659,26	-3.944.354,47
a) Consumo de mercancías		-511.276,93	-546.457,93
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles		-3.079.382,33	-3.384.587,90
c) Trabajos realizados por otras empresas			-13.189,64
d) Deterioro de mercancías, materias primas y otros aprovisionamientos			
5. Otros ingresos de explotación		22.809,13	28.366,44
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		22.809,13	28.366,44
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio			
6. Gastos de personal	<b>8C</b>	-2.145.398,63	-1.969.007,15
a) Sueldos, salarios y asimilados		-1.685.497,94	-1.528.819,92
b) Cargas sociales		-459.910,79	-440.187,23
c) Provisiones			
7. Otros gastos de explotación	<b>8D</b>	-1.636.083,62	-1.797.621,91
a) Servicios exteriores		-1.518.534,49	-1.648.873,18
b) Tributos		-78.062,91	-107.888,01
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		-42.486,22	-41.658,79
d) Otros gastos de gestión corriente			
8. Amortización del inmovilizado		-229.765,11	-227.333,84
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros			
10. Excesos de provisiones			
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		11.607,25	-422,50
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otros		11.607,25	-422,50
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>		<b>403.372,15</b>	<b>399.310,34</b>
12. Ingresos financieros	<b>8E</b>	7.659,08	2.188,74
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		488,13	
a1) en empresas del grupo y asociadas			
a2) en terceros		488,13	
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		7.169,95	2.188,74
b1) de empresas del grupo y asociadas			
b2) de terceros		7.169,95	2.188,74
13. Gastos financieros	<b>8F</b>	-1.13.300,92	-1.09.214,64
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas			
b) Por deudas con terceros		-113.300,92	-109.214,64
c) Por actualización de provisiones			
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros			
a) Cartera de seguridad y otros			
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta			
15. Diferencias de cambio			
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros			
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otros			
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)</b>		<b>-105.641,84</b>	<b>-147.025,90</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		<b>297.730,31</b>	<b>252.284,44</b>
17. Impuestos sobre beneficios		-22.329,77	
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)</b>		<b>275.400,54</b>	<b>252.284,44</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>			
18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos			
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>		<b>275.400,54</b>	<b>252.284,44</b>